

Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB)



PARP rozszerza grupę odbiorców wsparcia dla branży HoReCa

Z związku z oszczędnościami w środkach finansowych przewidzianych do wykorzystania w ramach inwestycji A.1.2.1 KPO „Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności” zwiększona została alokacja środków przeznaczonych na konkurs dla branży HoReCa do wielkości określonych w zaktualizowanych Regulaminach wyboru przedsięwzięć MŚP dla poszczególnych regionów. Jednocześnie, w związku z wprowadzoną 1 sierpnia br. w dokumentacji konkursowej zmianą dot. obniżenia wskaźnika spadku obrotu do 20% liczonych rok do roku, wydłużono termin naboru wniosków do dnia 3 października 2024 r.

Źródło: [PARP](#), 12.08.2024



Pożyczki na morską energetykę wiatrową

Bank Gospodarstwa Krajowego uruchamia nabór wniosków na pożyczki na morską energetykę wiatrową, na łączną kwotę prawie 5 mld zł. Środki na budowę farm wiatrowych na Morzu Bałtyckim będą pochodziły z Funduszu na rzecz Morskiej Energetyki Wiatrowej i będą udzielane na warunkach rynkowych. Dzięki temu wsparcie nie będzie pomocą publiczną i tym samym nie będzie wymagać dodatkowej notyfikacji w KE. Umowy pożyczkowe na finansowanie morskich farm wiatrowych muszą dotyczyć projektów o minimalnej wielkości 300 MW zainstalowanej mocy, mogą być zawierane do 31 sierpnia 2026 r., przy maksymalnym okresie spłaty aż do 2053 r.

Źródło: [gov.pl](#), [Puls Biznesu](#), 13.08.2024

Regulacje



Prawo komunikacji elektronicznej

09 sierpnia Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 12 lipca 2024 r. Prawo komunikacji elektronicznej oraz ustawę zawierającą przepisy ją wprowadzające. Co do zasady ustawa zacznie obowiązywać 10 listopada, jednak niektóre jej przepisy mają odrębne daty wejścia w życie. Ustawa implementuje do polskiego prawa m.in. [Europejski Kodeks Łączności Elektronicznej](#). Regulacje te dotyczą obszarów związanych z prawami konsumentów, częstotliwościami, rynkiem telekomunikacyjnym i działających na nim firm czy Internetu rzeczy. Na ich podstawie wzmocnione zostaną prawa konsumentów, ograniczeniu ulegną też ilości elektrośmieci z uwagi na wdrożenie przepisów dotyczących wspólnego złącza ładowarek dla wszystkich urządzeń. Przepisy dotyczą ponadto opłat dla przedsiębiorców, kwestii związanych z budową szybkiej sieci

światłowodowej czy bezprzewodowej, gospodarowania częstotliwościami i ich rezerwacją, pozwoleniami radiowymi, czy dostępu do numeracji dla komunikacji maszyna-maszyna w ramach Internetu rzeczy.

Źródło: prezydent.pl, 09.08.2024, prawo.pl, 12.08.2024

Przedsiębiorczość



Najnowsze informacje z GUS

- W II kwartale 2024 r. odnotowano 87 642 **rejestracji przedsiębiorstw**, tj. o 1% mniej niż w analogicznym okresie ub. r. Największy spadek liczby rejestracji nastąpił w sekcjach: informacja i komunikacja (o 20,8%) oraz handel, naprawa pojazdów samochodowych (o 4,8%). Wzrost liczby rejestracji zaobserwowano w budownictwie (o 0,2%), usługach (o 4,8%) oraz w pozostałych sekcjach (o 7,5%). Liczba upadłości przedsiębiorstw tym okresie wyniosła 92 i była o 5,2% mniejsza niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Spadek liczby upadłości odnotowano w przemyśle, transporcie i gospodarce magazynowej oraz zakwaterowaniu i gastronomii. Wzrost liczby upadłości nastąpił w budownictwie, handlu, naprawie pojazdów samochodowych oraz usługach. Więcej w: [Rejestracje i upadłości przedsiębiorstw w II kwartale 2024 roku. Informacja sygnalna](#).
- W lipcu wzrosła liczba **nowo zarejestrowanych podmiotów** w rejestrze REGON (o 9,1%). Wzrost odnotowano dla spółek handlowych (o 19,7%) oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (o 6,6%). W tym okresie **wyrejestrowano** z REGON 18,1 tys. podmiotów, tj. o 22,9% więcej niż w poprzednim miesiącu. Odnotowano wzrost liczby wyrejestrowanych osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (o 30,1%) oraz spółek cywilnych (o 9,2%). Liczba wyrejestrowanych spółek handlowych spadła w porównaniu do poprzedniego miesiąca (o 15,3%). Odnotowano także wzrost liczby podmiotów z zawieszoną działalnością (o 1,8%) w porównaniu do poprzedniego miesiąca. Więcej w: [Informacja o podmiotach gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON - lipiec 2024](#)

Źródło: stat.gov.pl, 12-14.08.2024



Niemcy liderami BIZ w Polsce

Z badania EY „[Atrakcyjność inwestycyjna Europy 2024](#)” wynika, że w 2023 r. niemieccy inwestorzy zrealizowali w naszym kraju 36 projektów bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ), co stanowiło 16% wszystkich tego typu przedsięwzięć. Dzięki nim powstało lub powstanie 2 tys. miejsc pracy. To najwięcej ze wszystkich krajów europejskich. Niemieckich inwestorów przebijaają jedynie Amerykanie z 52 inwestycjami i niemal 10 tys. utworzonych miejsc pracy. Te dwa kraje, Niemcy i USA, odpowiadają za ponad połowę miejsc pracy utworzonych w ubiegłym roku w Polsce dzięki bezpośrednim inwestycjom zagranicznym. Na kolejnych miejscach są Wielka Brytania (1,3 tys.) i Belgia (1,2 tys. miejsc).

Źródło: [EY](#), [Puls Biznesu](#), bank.pl, 12.08.2024



Pracoholizm po polsku

Według danych Eurostatu cytowanych przez Business Insider Polacy spędzają średnio 39,3 godzin tygodniowo w pracy, co plasuje nas na trzecim miejscu w Europie, zaraz za Grecją i Rumunią. Warto zauważyć, że gdy Grecja wprowadziła już 6-dniowy tydzień pracy w sektorze prywatnym, w Polsce trwa dyskusja o pomyśle skrócenia go do 4 dni. Wynika to z rosnącego przepracowania społeczeństwa oraz wyraźnych sygnałów od zatrudnionych, którzy wskazują na nadmierne obciążenie obowiązkami. Potwierdza to raport Sodexo Polska, z którego wynika, że 46% badanych skarży się na nadmiar obowiązków w pracy i brak wolnego czasu, a 58% przyznaje, że brakuje im czasu na posiłek. Dla ponad połowy ankietowanych plusem pracy zdalnej jest możliwość większej dbałości o dietę i tym samym o zachowanie bardziej higienicznego trybu pracy.

Źródło: businessinsider.pl, 12.08.2024



Kiepski nastrój pracownika wpływa na wyniki firmy

Z raportu „[State of the Global Workplace](#)” Instytutu Gallupa wynika, że kiepski nastrój pracowników realnie negatywnie odbija się na produktywności i kondycji ekonomicznej całej firmy. Niskie zaangażowanie pracowników kosztuje światową gospodarkę niemal 9 bln USD, czyli 9% światowego PKB. Z badania wynika także, że ok. 20% wszystkich zatrudnionych na świecie codziennie czuje się samotnych, złych lub smutnych, a średnio 41% twierdzi, że odczuwa stres. Okazało się, że brak zaangażowania w pracę negatywnie wpływa na samopoczucie tak samo, lub nawet bardziej, niż bezrobocie. Pracownicy, którzy nie lubią swojej pracy, zdecydowanie mocniej odczuwają codzienny stres, mogą wyolbrzymiać problemy, co przekłada się na ogólnie zwiększone odczuwanie wszystkich innych negatywnych emocji, także poza pracą. Wyniki badania wskazują ponadto, że ogółem pracowników zaangażowanych, czyli entuzjastycznie nastawionych i oddanych pracy jest tylko 23%. To oni napędzają wydajność i innowacyjność firm. Natomiast 62% pracowników nie jest zaangażowanych, nie czują one więzi ze swoją pracą i firmą. Sposobem na podniesienie poziomu zadowolenia pracowników jest stosowanie dobrych praktyk w firmach. Z raportu wynika bowiem, że wyższe zaangażowanie menadżerów wpływa na dobrostan pracowników, a tym samym na wyższą produktywność i rentowność firm. Raport wskazuje, że najwyższe odsetki zaangażowanych pracowników znajdują się w USA i Kanadzie (33%), natomiast najniższe – w Europie (13%).

Źródło: forsal.pl, 13.08.2024

Inwestycje



„Zielone” dofinansowanie dla Powerdot

Powerdot, paneuropejski operator stacji ładowania pojazdów elektrycznych poinformował, że otrzymał 165 mln euro jako „zielone” finansowanie dłużne od konsorcjum banków: ABN Amro, BNP Paribas, ING, MUFG Bank, Santander i Société Générale. Środki mają być przeznaczone na intensyfikację programu budowy super

szybkich stacji ładowania pojazdów elektrycznych, tak, by stacje ładowania operatora były obecne w co najmniej 3 100 lokalizacjach do 2026 r. Firma działa w Portugalii, Hiszpanii, Francji, Belgii i Polsce i obsługuje ponad 7800 punktów ładowania w ponad 1600 lokalizacjach. Źródło: bankier.pl, 12.08.2024

Innowacyjność



Bezinwazyjny glukometr made in Poland

Polski startup Advanced Medical Equipment (AME) opracował diabetomat - bezinwazyjne urządzenie w kształcie telefonu komórkowego, które ma zastąpić tradycyjne metody pomiaru wykorzystywane przez chorych na cukrzycę, czy też w badaniach przesiewowych w szpitalach i domach opieki. Urządzenie ma ogromny potencjał by stać się rynkowym hitem. Na razie jednak poszukuje inwestorów, by pozyskać środki na proces certyfikacji medycznej i komercjalizację pomysłu. Na świecie nad podobnymi pomysłami pracuje obecnie kilkanaście firm. Prace prowadzą też polskie podmioty, np. Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu pracuje nad sprzętem mierzącym poziom glukozy z wydychanego powietrza, a firma Nutrix wdraża rozwiązanie gSense, które – wykorzystując systemy AI pozwala badać glukozę wykorzystując biomarkery w ślinie i krwi. Warto też wspomnieć o firmie Biotts, która w ubiegłym roku jako pierwsza na świecie podała semaglutyd, substancję wykorzystywaną w leczeniu cukrzycy, w formie transdermalnej.

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 13.08.2024

Zrównoważony rozwój



Perowskitowa nadzieja na tańszą i ekologiczną energię

Fizycy z Oksfordu opracowali mikrocieńki, pochłaniający światło materiał, wystarczająco elastyczny, aby można go było zastosować na powierzchni niemal każdego obiektu i mający potencjał do generowania dwukrotnie większej ilości energii niż obecnie stosowane panele słoneczne. Perowskit, bo tak nazywa się ten materiał, przechwytuje szerszy zakres światła ze spektrum słonecznego niż tradycyjne panele krzemowe, tj. ok. 27% (obecne panele – 22%) i ma potencjał osiągnąć wydajność przekraczającą 45%. Powłoki umożliwią stosowanie ultracienkich paneli słonecznych, które będą mogły być naklejone np. na plecak, telefon komórkowy lub dach samochodu, czy też budynku. Można je nakładać na niemal każdą powierzchnię, w tym tworzywa sztuczne i papier, przy użyciu chociażby drukarki atramentowej. Wyzwaniem dla naukowców jest obecnie zapewnienie stabilności perowskitów, bez której nie jest możliwa komercjalizacja technologii. Na razie są one mniej trwałe niż dzisiejsze panele słoneczne. Warto wspomnieć, że prace nad perowskitowymi ogniwami słonecznymi znajdują się na bardziej zaawansowanym etapie w naszym kraju, dzięki firmie Seule Technologies. Firma Olgi Malinkiewicz tworzy małe serie swoich produktów, natomiast cały czas poszukiwani są inwestorzy, którzy pomogą wyskalować produkcję drukowanych na foliach ogniw perowskitowych. Źródło: cyfrowa.rp.pl, 12.08.2024